

# Serviceeftersyn på redningsflåder forlænges til to år

Ønske fra ejere af mindre fartøjer imødekommes

Af René Dandanell

Det er lykkedes for Fiske-riets Arbejdsmiljøråd at få overbevist Søfartsstyrelsen om, at redningsflåder, der anvendes af fiskefartøjer under 12 meter, kun skal have service hvert andet år. Hidtil har kravet været, at der skulle udføres service på redningsflåderne hvert år, men det ændres nu.

- Vi havde ønsket tre år mellem serviceintervallerne, men det var ikke muligt at komme igennem med, da vi ikke har erfaring med flåder, der er været pakket i mere end to år. Men to år er stadig en væsentlig forbedring, konstaterer direktør Flemming Christensen fra Fiske-riets Arbejdsmiljøråd.

Ændringen gælder kun for de flåder, der anvendes af fartøjer under 12 meter, og som fisker indenfor 25 sømil fra kysten. Der er tale om flåder, der går under betegnelsen ISO 9650-1A.

Det er et enigt erhverv, bestående af Danmarks Fiskeriforening og 3F, der har bakket op om arbejdet, som Fiskeriets Arbejdsmiljøråd har gjort i de sidste par år for forlængede serviceintervaller. Arbejdsmiljørådet har blandt andet samarbejdet med fabrikanterne af redningsflåder, og der har været dialog med Søfartsstyrelsen og Center for Maritim Sundhed på Fanø.

## Fire flåder

Kritikken mod de etårige serviceintervaller gik på, at redningsflåderne var godkendt til serviceintervaller på tre år. Og med de lave fiskepriser har de mindre fiskefartøjer haft et ønske om at reducere i deres omkostninger. Flemming Christensen fortæller, at han tidligere har set regninger på servicering på 6000-7000 kr. Ved de priser, som Arbejdsmiljørådet har modtaget, er prisen fra 2600 kr. for service hvert andet år.

Fire typer af redningsflåder fra firmaerne Daconet, Viking, Uni-Safe og DK Seasafety har været på tale til at kunne leve op til det nye regelsæt. DK Seasafety, Uni-Safe og Daconet kan levere redningsflåder med to års serviceinterval.

- Men vi venter på, at den sidste leverandør som lovet kommer med en pris på redningsflåder med to års serviceinterval, siger Flemming Christensen.

## Medicinkisten

Et af problemerne omkring forlængelsen af perioden for serviceintervaller har været medicinkisten, der skal være i flåden. Det kræves i Danmark, at den findes ombord i redningsflåden, og holdbarheden af den medicin, der er i tasken, er på visse præparater op til to år. Dermed har der været

behov for at servicere redningsflåden hvert år for at udskifte medicin i kisten. Men det problem kan nu løses, lyder meldingen.

Skanderborg Apotek, der leverer medicin til fiskeri-

fartøjer, har allerede leveret de første medicinkister med holdbarhed på to år for præparaterne.



Fiskeriets Arbejdsmiljøråd har gennem flere år kigget på redningsflåder med længere serviceinterval. (Arkivfoto: René Dandanell)